observaciones al correo electrónico cma062021@cormagdalena.gov.co vencido el 
plazo, se recibieron observaciones las cuales fueron respondidas, tal como consta en 
el enlace del proceso del SECOP I.  

Que el presupuesto oficial para la contratación se ha estimado en CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($55.367.535) incluidos todos los impuestos, 
tasas y contribuciones que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y 

1 https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=21-15-12228406  
2 https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=21-21-24136

[...]

HÁBIL HÁBIL HÁBIL 50 26 10 0 86 

Que el comité evaluador de acuerdo a la evaluación de las ofertas, recomienda la 
adjudicación del proceso de selección de Concurso de Méritos Abierto No. CMA-006-
2021 al proponente CONSORCIO INTERCOR 2021, por valor de CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
VEINTE DOS PESOS MLC ($55.257.222) 

Que en consecuencia, agotado el proceso contractual conforme a la Ley 80 de 1993, 
la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011, sus decretos reglamentarios, el decreto 
Ley 019 de 2012 y el Decreto 1082 de 2015 y, habiendo dado aplicación a los 
principios de transparencia, economía, responsabilidad y al deber de selección

[...]

SEDES REGIONALES DE CORMAGDALENA EN BARRANCABERMEJA – 
SANTANDER; BARRANQUILLA – ATLÁNTICO; MAGANGUÉ - BOLÍVAR; HONDA - 
TOLIMA Y BOGOTÁ D.C" al proponente CONSORCIO INTERCOR 2021, 
representado legalmente por DAVID JAVIER JULIO OROZCO, identificado con 
cédula de ciudanía No. 10.932.212, por valor de CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTE DOS PESOS 
MLC ($55.257.222), incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones que se 
causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación, amparado en el CDP 
No. 202100601 del 23 de junio de 2021. 

ARTÍCULO SEGUNDO Hace parte integral de la Resolución, el informe final de